4
[bookmark: _GoBack]Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ №_______

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 30.09.2014 №1949 "Об утверждении муниципальной программы "Доступная среда в городе Нижневартовске"(с изменениями от 23.06.2015 №1176, 12.11.2015 №2003, 28.01.2016 №73, 15.04.2016 №536, 29.12.2016 №1937, 23.05.2017 №766, 25.12.2017 №1919, 30.03.2018 №440, 10.09.2018 №1201, 26.12.2018 №1488, 28.06.2019 №507, 18.02.2020 №134, 02.03.2021 №171, 29.06.2021 №529, 14.12.2021 №978)

[bookmark: _Hlk94541396]В целях приведения муниципальной программы "Доступная среда
в городе Нижневартовске" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2021 год:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 30.09.2014 №1949 "Об утверждении муниципальной программы "Доступная среда в городе Нижневартовске" (с изменениями от 23.06.2015 №1176, 12.11.2015 №2003, 28.01.2016 №73, 15.04.2016 №536, 29.12.2016 №1937, 23.05.2017 №766, 25.12.2017 №1919, 30.03.2018 №440, 10.09.2018 №1201, 26.12.2018 №1488, 28.06.2019 №507, 18.02.2020 №134, 02.03.2021 №171, 29.06.2021 №529, 14.12.2021 №978):

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам
(тыс. рублей)

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Всего
	355426,55
	11873,00
	13912,00
	29881,00
	32181,55
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00

	Бюджет
автономного округа
	285,00
	-
	-
	150,00
	135,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города
	355091,55
	11823,00
	13912,00
	29731,00
	32046,55
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00

	Иные источники
финансирования
	50,00
	50,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

          »
1.2. Таблицу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

[bookmark: sub_3]2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

2

Приложение к постановлению
администрации города
от _________ №_____

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: формирование условий устойчивого развития доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в приоритетных сферах жизнедеятельности в городе Нижневартовске, обеспечение беспрепятственного доступа к объектам и услугам муниципальных учреждений социальной инфраструктуры

	Задача 1. Оценка состояния доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных учреждений социальной инфраструктуры

	1.1.
	Основное мероприятие "Проведение социологического опроса по состоянию доступности среды жизнедеятельности в городе Нижневартовске" (показатель 8)
	департамент общественных коммуникаций администрации города
	бюджет города
	50,00
	-
	-
	50,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	Бюджет города
	50,00
	-
	-
	50,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.1.
	Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений образования города" (показатели 1 - 3, 7, 8)
	департамент образования администрации города;
муниципальные учреждения образования
	бюджет города
	171924,00
	9688,00
	9688,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00
	13868,00

	2.2.
	Основное мероприятие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений культуры города" (показатели 4, 7, 8)
	департамент по социальной политике администрации города/
муниципальные учреждения культуры
	всего
	67 151,47
	1070,00
	3196,10
	3295,30
	5818,50
	8563,57
	13613,00
	13613,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00

	бюджет
автономного округа
	285,00
	-
	-
	150,00
	135,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	66 866,47
	1070,00
	3196,10
	3145,30
	5683,50
	8563,57
	13613,00
	13613,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00
	2997,00

	2.3.
	Основное меропряитие "Обеспечение доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов учреждений физической культуры и спорта города" (показатели 5, 7, 8)
	департамент по социальной политике администрации города/
муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	всего
	90 272,13
	315,00
	265,00
	10330,70
	10616,00
	5049,43
	-
	-
	10616,00
	10616,00
	10616,00
	10616,00
	10616,00
	10616,00

	бюджет города
	90 222,13
	265,00
	265,00
	10330,70
	10616,00
	5049,43
	-

	10616,00
	10616,00
	10616,00
	10616,00
	10616,00
	10616,00

	иные источники финансирования
	50,00
	50,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное меропряитие "Обеспечение доступности объектов и услуг в иных муниципальных зданиях для инвалидов и других маломобильных групп населения посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов" (показатели 6 - 8)
	муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"
	бюджет города
	4312,90
	800,00
	762,90
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	муниципальное казенное учреждение "Нижневартовский
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
	бюджет города

	87,00
	-
	-
	87,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2

	всего
	333747,50
	11873,00
	13912,00
	27831,00
	30552,50
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00

	бюджет
автономного округа
	285,00
	-
	-
	150,00
	135,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	333412,50
	11823,00
	13912,00
	27681,00
	30417,50
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00
	27731,00

	иные источники финансирования
	50,00
	50,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение дорожно-транспортной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске

	[bookmark: _Hlk94542458]3.1.
	[bookmark: _Hlk94541652]Основное мероприятие "Обустройство пешеходно-транспортной сети для обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения" (показатели 7, 8)
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска"
	бюджет города
	21629,05
	-
	-
	2000,00
	1629,05
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Итого по задаче 3

	бюджет города
	21629,05
	-
	-
	2000,00
	1629,05
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	[bookmark: _Hlk94542510]
	Всего по муниципальной
программе

	всего
	355426,55
	11873,00
	13912,00
	29881,00
	32181,55
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00

	бюджет
автономного округа
	285,00
	-
	-
	150,00
	135,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	355091,55
	11823,00
	13912,00
	29731,00
	32046,55
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00
	29731,00

	иные источники
финансирования
	50,00
	50,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-